mengisyarahkan akan kedekatan ajalnya dengan mengulang-ulang

tambahan doa yang tidak biasa dibaca yaitu doa Rasulullah yang terakhir

“Allahumma al-Rafiq al-a’la” (Ya Allah kumpulkanlah kami bersama

dengan perkumpulan yang luhur, para Rasul, Nabi, syuhada’, dan al-salih).

Kemudian pada hari selasa, 27 Sya’ban 1430 H/ 18 Agustus 2009 M dalam

usia 59 tahun beliau wafat.35

Setelah wafatnya, beliau mengamanahkan kepemimpinan pondok

pesantren sekaligus penerus tarekat kepada H. Musyafa’ selaku murid

beliau sejak tahun 1991. H. Musyafa’ dinisbatkan langsung oleh KH. Asrori

Sejarah Tarekat Qadiriyah wa Naqsyabandiyah di Pondok Pesantren

Assalafi Al-Fithrah

Tarekat Qadiriyyah didirikan oleh Syekh Abdul Qadir Jaelani (470-561

H/1077-1166 M). Beliau dikaruniai anugerah yang luar biasa dan kefasihan

berbicara yang dipergunakan untuk melepaskan manusia dari keterpikatan

yang berlebih dengan mengejar dunia.61 Selama 30 tahun, beliau menghabiskan

waktunya untuk mensyiarkan ajaran agama Islam kepada masyarakat hingga

Ismail Rumi (1041 H/1631 M) yang merupakan mursyid kedua dari tarekat

Qadiriyah yaitu adanya tarekat Hindiyah, tarekat Khulusiyah, dan lainnya, dan

di Makkah penyebaran tarekat ini telah mulai pada 1180 H/1699 M.63 Selain

itu juga di Afrika terdapat tarekat Ammariyah, tarekat Bakka’iyah, tarekat

Jilala dan lainnya.

tersebut yang berpusat di Pondok pesantren Darul Ubudiyyah (Raoudhatul

Muta’allimin).73

Tarekat Qadiriyah wa Naqsyabandiyah yang dibawa oleh KH. Utsman

al-Ishaqy berpusat di Sawahpulo, Semampir Surabaya tepatnya di pondok

pesantren Darul Ubudiyyah “Raoudhatul Muta’allimin”. Pada hari Senin Pon

17 Ramadhan 1398 H/21 Agustus 1978 M, KH. Ustman Al-Ishaqi Al-Nadi

melakukan pembaiatan kepada anaknya yaitu KH. Asrori Ishaqy sebagai

mursyid tarekat. Karenanya KH. Ustman Al-Ishaqy hanya mempunyai satu

Khalifah atau penerus yaitu Kh. Asrory Ishaqy. Pembaitan tersebut dilakukan

di Gresik ketika haul KH.

Beliau adalah putra dari KH. Muhammad

Ustman Al-Ishaqy dan putri dari Nyai Hj. Siti Qomariah binti Munaji. Nama

Al-Ishaqy dinisbatkan kepada Maulana Ishaq yaitu ayah Sunan Giri, karena

KH. Asrori Ishaqy masih mempunyai hubungan keturunan dari Sunan Giri.

Pada hari Senin Pon 17 Ramadhan 1398 H/21 Agustus 1978 M, KH.

Ustman Al-Ishaqi Al-Nadi melakukan pembaiatan kepada anaknya yaitu KH.

Asrori Ishaqy sebagai mursyid tarekat. Karenanya KH. Ustman Al-Ishaqy

hanya mempunyai satu Khalifah atau penerus yaitu KH. Asrory Ishaqy.

Pembaitan tersebut dilakukan di Gresik ketika haul KH. Romly Tamim

Oleh

karena itu dibentuklah suatu organisasi keagamaa yang bernama “Jama’ah Al-

Khidmah” yang secara resmi dideklarasikan pada hari Ahad legi tanggal 23

Dzulqo’dah 1426 H/25 Desember 2005 M di pondok pesantre Assalafi Al-

Fithrah Meteseh, Semarang, Jawa Tengah.

Dalam perkumpulan jama’ah Al-Khidmah memiliki suatu lambang

sebagai simbol, dan dalam lambang tersebut terdiri dari gambar pena, arah pena

yang menunjuk kebawah, 4 buah kitab, 3 bintang, tasbih yang melingkar,